tatoriis in magnam Dei catholicam ecclesiam, sacroque officio finito, convivantur ibidem Imperatori amici, quos saepe iam nominavimus, de mixto quum memoraremus. Revertitur deinceps Imperator in palatium splendida cum pompa, ipsique proponuntur dapes in peculiare mensa triclinii Iustiniani, quo invitamus magistros, proconsules, patricios, officiales, protospatharios et reliquos senatores campagia gerentes pro capacitate mensae. Introducuntur et educuntur in suis mutatoriis abaque tunicis, quia etiam ipse Imperator in suo dibetesio praesidet. Eiusdem mensis die decimo quinto peragitur publica processio dormitionis sanctissimae dominae Deiparac in venerabile templum eius, quod est in blachernis, sacroque peracto officio, proponitur prandium super mensa peculiare in inferiore triclinio, quod versus palatia maritima spectat, praesidetque Imperator cum patriarcha in suo dibetesio. Invitare ad illius convivii communionem nos oportet amicos de ordine magistrorum, praepositorum, proconsulum, patriciorum, officialium, metropolitarum et reliquorum magistratum, tam palatinorum, quam militarium, pro ratione capacitatemque mensae. Introducuntur et educuntur sic: ma-

δὲ καὶ δεξάγονται οὗτως οἱ μὲν μάγιστροι, πραιπόσιτοι, πατρίκιοι, δρφικιάλιοι καὶ οἱ ὑπὸ καμπάγιον πάντες μετὰ τῶν οἰκείων ἀλλαξιμάτων· οἱ δὲ λοιποὶ βασιλικοὶ μετὰ τῶν οἰκείων σκαραμαγγίων καὶ μόνον. ἐν δὲ τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ δεῖλης

Με. 257. b ἀπέρχεται δὲ βασιλεὺς εἰς τὸν ναὸν τοῦ ἄγίου Διομήδους, καὶ τῇ ἐπαύριον τελουμένης τῆς λειτουργίας, προτίθεται κλητώριον κατὰ τύπον, καὶ συνεσθίουσι τῷ βασιλεῖ ὅμοίως οἱ ἔκ τῆς συγκλήτου πάντες. τῇ δὲ καθ' τοῦ αὐτοῦ μηνὸς ἡμέρᾳ ἔκτελεται ἡ μνήμη τοῦ ἄγίου καὶ δρθοδόξου μεγάλου βασιλέως ἡμῶν Βασιλείου, καὶ προέρχονται μετὰ σκαραμαγγίωντο ἐν τῷ ναῷ τῶν ἁγίων ἀποστόλων οἱ βασιλεῖς ἐμπράττως, καὶ τελουμένης τῆς ἱερᾶς λειτουργίας, ὑποστρέφονται ὅμοίως οἴκαδε μετὰ δδῆς, καὶ προτίθεται κλητώριον ἐν τῷ Ἰουστινιανῷ τρικλίνῳ, καὶ δεῖ ἡμᾶς εὐτρεπίζειν εἰς συνεστίασιν τοῖς βασιλεῦσι φίλους ἀπὸ τῆς τύχεως τῶν μαγίστρων, τῶν συγ-15 κλητικῶν βασιλικῶν ἀνθρώπων, κατὰ τὸ ποσὸν τῆς τραπέζης· εἰσάγειν δὲ αὐτοὺς καὶ δεξάγειν μετὰ τῶν οἰκείων σκαραμαγγίων καὶ μόνον διὰ τὸ καὶ τοὺς βασιλεῖς ἐν τῷ τοσούτῳ σχῆματι ἀκονμβίζειν. τῇ δὲ ἐπαύριον ἔκτελεται διὰ δεξίμου ἡ ἐν Χριστῷ αὐτοκρατορίᾳ τῶν πιστῶν βασιλέων,²⁰ Λέοντος καὶ Ἀλεξάνδρου, καὶ τελουμένου αἰσίως τοῦ δεξίμου, προκαθέζονται πάλιν οἱ εὐσεβεῖς δεσπόται εἰς πολλῶν ἀντιληψιν ἐπὶ τοῦ θρόνου, καὶ αὐθίς στοιχεῖται τὸ κλητώριον

gistro, praepositi, patricii, officiales et qui campagia gerunt omnes, in suis innotariis; reliqui basilici tantum in suis scaramangiis. Eiusdem ipsius diei vespera [scu horis pomeridianis] abit Imperator in templum S. Diomedis; et altero die post, peracto sacro officio, proponuntur dapes more consueto, et convivantur Domino etiam tunc de toto senatu delecti amici. Die vigesimo nono eiusdem mensis celebratur memoria [et dics emortalis] sancti et orthodoxi magni nostri Imperatoris Basilii [eo die pie defuncti]. Solenne tunc splendidaque in pompa procedunt Imperatores nostri [Leo et Alexander] induiti scaramangiis in templum SS. Apostolorum; sauctoque officio suito, redeunt codem modo cum gloria domum, et apponuntur epulas in Iustiniani triclinio, ad quarum communionem invitandi nobis sunt amici, ut magistri, homines senatorii, homines imperiales, pro spatio mensae. Introducuntur et educuntur in suis tantum scaramangiis, propterea quod et ipsi Domini tali in habitu accumbunt. Altero die post celebratur cum decimo seu sollemnissimum salutantium et gratulantium exceptione autocratoria seu natalis pii in Christo imperii fidelium Imperatorum Leonis et Alexandri; absolutoque cum solennibus ceremoniis decimo, rursus praeresident pii Domini in throu auxilium flagitantibus oblatum et praemia hono-